m_pi . ACOUSPPI . REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0005243. 27-07- 2021

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

L'assegnazione alle scuole secondarie di secondo grado di un contingente di ulteriori
ripartiti tra gli istituti superiori come da prospetto allegato, in base ai
bisogni segnalati dalle scuole del territorio fino al 19.07.2021. Tale attribuzione determina
una rapporto medio alunno/docente di 1,4 nelle scuole secondarie di secondo grado della
provincia di Pisa.

posti in deroga,

//Z// ratero Q/(/ / / (Z Lrwwztore

%&éﬂ %&é&/p’oﬂ %i&n@/& /xﬁ@ lor %o@na
) T 7 T
Stote . Tessitirintt dbttr Q%j{/&z?/zwki o <%ﬁ')(//

IL DIRIGENTE

La nota dell’'Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 4402 del
13.04.2021 con la quale sono stati assegnati n. 601 posti di
sostegno e n. 44 posti di sostegno su potenziamento alla
Provincia di Pisa;

La propria nota prot. n. 3610 del 19.05.2021 con cui vengono
attribuiti  nell’'organico  dell'autonomia delle istituzioni
scolastiche n. 185 posti di sostegno e n. 15 posti di
potenziamento su sostegno alla scuola secondaria di secondo
grado;

Il numero di alunni con disabilita iscritti per I'anno scolastico
2021/2022 nelle scuole secondarie di secondo grado della
provincia di Pisa e i bisogni segnalati dai Dirigenti Scolastici
sulla piattaforma appositamente predisposta dall’'USR;

Il Decreto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n.
485 del 22.07.2021, con cui vengono attribuiti alle scuole della
provincia di Pisa ulteriori 967 posti in deroga per
I'adeguamento dell’'organico ai bisogni educativi degli alunni
iscritti

DECRETA

IL DIRIGENTE
Fabio Pagliazzi

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Responsabile del procedimento: Via Pascoli,8 — 56125 Pisa Referente Inclusione alunni con
Tel.050927511 disabilita e alunni stranieri:

Fabio Pagliazzi

e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it Michela Lupia

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

e-mail:

autonomia.pisa@istruzione.it

tel. n.: + 39 050927562



e LA

U/éﬂ&;}/ﬂi& 5/&//

ol

%/ rttirorve

%&éﬂ %aé&/p’oa %/i&n@/& /4/94 lor %oana

%w) f/?/ ’

Istituti Superiori numero numero Organico Sostegno 2021/22
alunni alunni SECONDARIA SECONDO GRADO
104/1992 | art. 3¢c. 3 | Organico di Posti in Totale
diritto deroga organico
sostegno
Pot.
IIS CARDUCCI, Volterra 12 50 1,0 2,5 8,5
LICEO SCIENT. XXV APRILE, 2 0,0 0,0 0,0
Pontedera
IS E.SANTONI - ITAS GAMBACORTI, 95 33 24,0 1,0 40,5 65,5
Pisa
IS PESENTI, Cascina 12 9 7,0 3,5 10,5
IS GALILEI-PACINOTTI, Pisa 19 16 3,0 1,0 14,5 18,5
LICEO PSICOP. CARDUCCI, Pisa 45 27 15,0 1,0 21,0 37,0
LICEO PSICOP. MONTALE, Pontedera 58 26 18,0 1,0 24,0 43,0
LICEO SCIENTIF. MARCONI, San 20 13 6,0 2,0 10,0 18,0
Miniato
LICEO SCIENTIF. U. DINI di Pisa 6 3 2,0 1,0 3,0
LICEO SCIENTIF. F. Buonarroti di Pisa 5 3 2,0 2,0 4,0
IPSSAR MATTEOTTI di Pisa 82 21 21,0 2,0 31,0 54,0
ITC C.Cattaneo di San Miniato 12 3 3,0 4,5 7,5
IPIA Pacinotti di Pontedera 59 6 10,0 1,0 22,5 33,5
LICEO ARTISTICO G.RUSSOLI di Pisa 61 28 24,0 2,0 22,0 48,0
e Cascina
ITCG E.Fermi, Pontedera 48 18 8,0 1,0 25,0 34,0
ITCG Ferruccio Niccolini,Volterra- 44 8 8,0 19,0 27,0
Pomarance
IS Fascetti-Da Vinci Pisa 51 14 21,0 2,0 11,0 34,0
ITI G.Marconi di Pontedera 26 8 8,0 9,0 17,0
CPIA 1 Pisa 2 0 0,0 1,0 1,0
TOTALI 659 241 185,0 | 15,0 264,0 464,0

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

Tel.050927511

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:
Michela Lupia

e-mail:

autonomia.pisa@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927562



=,//é%/&'§/¢?/a 5/@// %/@ﬂ/l/zbne

%&p’a %aé&/p’oa %/iana/& /x&& lor %o@na

Responsabile del procedimento:
Fabio Pagliazzi
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it

Via Pascoli,8 — 56125 Pisa
Tel.050927511
e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it
e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it
Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it

Referente Inclusione alunni con
disabilita e alunni stranieri:
Michela Lupia

e-mail:
autonomia.pisa@istruzione.it
tel. n.: + 39 050927562



		2021-07-26T20:54:11+0000
	PAGLIAZZI FABIO


		2021-07-27T13:08:55+0200
	protocollo




